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UKM landsfestival til Agder i 2027 
 
Følgende tas til orientering: 
 
Ung Kultur Møtes (UKM) er en møteplass for ungdom og kultur, hvor man «møtes, 
inspirerer, utfordrer og skaper sammen». Festivalen har vært arrangert årlig siden 1987. 
Målt i antall deltakere er UKM det største arrangementet for ungdomskultur i Norge. For 
mange deltakere har UKM vært et springbrett til en karriere som profesjonell utøver. 
 
UKM Norge har sitt hovedsete i Trondheim, og er organisert som et fylkeskommunalt 
foretak, eid av Trøndelag fylkeskommune. UKM Norge definerer seg selv som: «En 
møteplass for kreativ ungdom. UKM handler om å ha det gøy gjennom å skape noe 
sammen.» 
  
Landsfestivalen arrangeres vanligvis i Trondheim, men hvert tredje år har UKM åpnet for 
at dette kan skje andre steder i landet. I 2024 ble den gjennomført i Kulturhovedstaden 
Bodø, og i 2020 skulle den vært gjennomført på Hove i Arendal. Det arrangementet ble 
dessverre avlyst på grunn av Covid-pandemien. Nå ønsker Agder på ny å søke om 
muligheten til å gjennomføre Norges største ungdomskulturfestival i regionen. 
 
Saksopplysninger 
 
UKM er mange små lokale arrangementer, destinert i hver enkelt kommune, hvor ungdom 
kan delta med alle slags kunst- og kulturuttrykk. Fra disse lokale arrangementene sendes 
det videre kvalifiserte ungdommer til fylkesfestivalen, som i 2024 ble arrangert på Evje. Av 
deltakerne på fylkesfestivalen velges det på ny ut utøvere som får delta på landsfestivalen, 
som samler ca. 500 ungdom til en firedagers festival hvor ulike kulturuttrykk blir presentert 
foran et engasjert og støttende publikum.  
 
I Agder gjennomfører 23 av 25 kommuner hvert år et lokalt UKM arrangement. For mange 
er dette blitt en viktig møteplass som samler bygder, og gir et godt innblikk i lokal 
kulturinteresse blant ungdom. I 2024 deltok rundt 1200 ungdommer på et UKM 
arrangement i Agder, hvor 300 av disse ungdommene tok del av fylkesfestivalen på Evje 
siste helgen i april.  
 
Siden 1991 har den årlige landsfestivalen blitt arrangert i Trondheim. Fra 2013 åpnet det 
for at landsfestivalen kunne arrangeres andre steder i landet. I 2013 ble det gjennomført i 
Larvik, i 2017 i Sandnes, og i 2024 i Bodø. I 2020 skulle landsfestivalen vært arrangert på 
Hove leirsenter utenfor Arendal. Festivalen var ferdig planlagt.  
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Dette arbeidet vil nå bli tatt opp igjen, og jobbes videre med, med sikte på å få 
gjennomføre UKM sin landsfestival på Agder.  
 
Festivallokasjon er per i dag ikke endelig bestemt, og det vurderes ulike lokasjoner. Det vil 
bli lagt til grunn tilgjengelighet, logistikk, bærekraft og økonomi for endelig avgjørelse. 
Avgjørelsen på dette vil foreligge snarlig, og det vil sendes en søknad om gjennomføring 
av festival til UKM Norge med behandling i februar 2025. Muligheten for å arrangere en 
landsfestival i fylket vil ha mange positive ring- og påvirkninger som vil være viktige, både 
på kort og lang sikt, og ikke minst i et markedsføringsføring- og omdømmeperspektiv. 
 
Søknaden om å arrangere UKM-festivalen 2027 sendes til UKM Norge som på vegne av 
Kulturdepartementet har ansvaret for UKM på landsbasis.  
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